2020年 2月 27日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社

      （コード：5187、東証第 1 部）

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役専務執行役員

管理本部長    橋井 敦

（TEL 045-943-2611（代表））

ナステント株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、ナステント株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：地引剛史、以下「ナス

テント社」）の第三者割当増資を引受け、出資金の払込をいたしますので、お知らせいたします。

１．出資の背景

ナステント社は、睡眠時に気道を確保する使い捨ての経鼻挿入デバイス「ナステント」の

製造･販売を主な事業としております。

このたび、ナステントの OEM 生産を受託し、ナステント社との協業関係を強固なものとする

ために第三者割当増資を引受けることといたしました。

今回の出資により、ナステント社は国内における睡眠時無呼吸症候群向け管理医療機器（クラ

スⅡ）の承認および米国での医療機器の承認取得を目指し、今後の事業拡大を計画しております。

一方、当社グループはシリコーン製カテーテルの製造・販売を主な事業としておりますが、

当社の強みを活かして高品質で安全性の高い製品を提供し、ナステントの普及･拡大に貢献でき

るよう事業面でも支援させていただきます。

当社グループにおける中期 3 ヵ年（2020-22 年）の経営計画「中期経営計画･2022」では、「新

事業の積極的なアライアンス」を重点施策に掲げておりますが、今後もこのような提携を推進

することにより、更なる事業拡大を目指してまいります。

２．出資先の概要
（1）名 称： ナステント株式会社
（2）所 在 地： 東京都千代田区二番町 9-3 THE BASE 麹町
（3）代 表 者： 代表取締役社長 地引 剛史
（4）事業 内容： 経鼻挿入デバイス「ナステント」の製造･販売
（5）資 本 金： 301 百万円（資本準備金含む）
（6）設立 年月： 2018 年 11 月
（7）当社との関係：当社との間に資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３．出資の内容
（1）出 資 額： 99,994,000 円
（2）取 得 日： 2020 年 2 月 28 日

４．業績への影響

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

５．ナステント（※）とは

ナステントは、睡眠時無呼吸症候群やいびきの患者様

が自ら鼻にチューブを挿入し、睡眠時の気道を確保する

新しい医療デバイスです。シリコーン製の柔らかいチュ

ーブで挿入時の負担が軽減され、使い捨てのため衛生的

に使用することができます。

世界的な睡眠時無呼吸症候群の患者数は約 3億人、

いびきの患者数を合わせると約 9 億人といわれますが、

従来とは異なる新しい医療デバイスとして今後の需要拡大が見込まれます。

※ナステントのご購入には処方指示書が必要です。

届出番号：13B2X10399000001

以 上